
Comune di Valdobbiadene

provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 341 del 10-07-2020

Ufficio LLPP - LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Affidamento incarico di redazione di perizia di somma urgenza a seguito degli
eventi calamitosi del 7 - 8 - 9  giugno 2020 all'ing. Ugo Ganz dello Studio G.&B.
Progetti srl con sede a 31053 Pieve di Soligo (TV)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
il documento unico di programmazione 20202022 (DUP) approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 64 del 23 dicembre 2019;
il bilancio di previsione 2020, pluriennale 2020/2022 e relativi allegati, approvati con
deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 23 dicembre 2019;
la deliberazione della Giunta comunale 28 gennaio 2020, n. 12 ad oggetto “Piano esecutivo di
gestione e piano delle performance 2020-2022;

ATTESO:
che nelle giornate del 7-8 e 9 giugno 2020  sul territorio del Comune dI Valdobbiadene versante
collinare a nord della provinciale n. 36 del Combai nella frazione di San Vito in Comune di
Valdobbiadene si è abbattuto un temporale con precipitazioni imponenti;
che con detti eventi si sono manifestati danneggiamento di infrastrutture poste lungo demanio
stradale e proprietà comunale;

DATO ATTO che, a seguito della verifica dello stato dei luoghi, il Responsabile del Servizio Lavori
pubblici, patrimonio e ambiente, procedeva in data 16 giugno 2020 a redigere il “Verbale di
accertamento di somma urgenza” ai sensi di quanto previsto dall’art.163 “Procedure in caso di somma
urgenza e di protezione civile” del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, rilevando la necessità di eseguire i
primi interventi di somma urgenza per la messa in sicurezza delle aree interessate agli eventi meteorici
avversi, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 71 del 19 giugno 2020;

VISTO che risulta necessario effettuare una perizia di somma urgenza per gli interventi sotto riportati:
1) Scuola elementare di Bigolino - rottura copertura palestra: rifacimento copertura;
2) Via Cargador di Ron - frana su scarpata: consolidamento versante scarpata;
3) Palazzo C. Piva - spanciamento muro di contenimento Palazzo: demolizione e ricostruzione muro.

VISTI:



l’art. 31, comma 8 del D. Lgs. 50/2016 che consente il conferimento di incarichi di progettazione,
coordinamento della sicurezza, direzione lavori, collaudo, tramite le procedure di cui al ridetto
codice dei degli appalti che, in caso di importo pari ed inferiore alla soglia di 40 mila euro,
possono essere affidati in via diretta;
l’art. 36, comma 2, lett. a) del ridetto D. Lgs. 50/2016 che consente di procedere mediante
affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40mila euro,
adeguatamente motivato, fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38 del Codice degli
appalti;

DATO ATTO:
che l’art. 216 del D. Lgs. 50/2016  dispone che fino alla data di entrata in vigore del sistema di
qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'articolo 38, i requisiti di qualificazione sono
soddisfatti mediante l'iscrizione all'anagrafe di cui all'articolo 33-ter del decreto-legge 18 ottobre
2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221;
che pertanto i Comuni non capoluogo di provincia, come questo Ente, possono procedere
all’acquisizione di servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a
150.000 euro direttamente e autonomamente, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere
su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

ATTESO che il sottoscritto Responsabile del servizio con nota prot. 13234 del 22 giugno 2020 ha
provveduto a richiedere all’ing. Ugo Ganz dello Studio G.&B. Progetti srl con sede a 31053 Pieve di
Soligo (TV), Via G. Schiratti, 49/1, il preventivo per l’affidamento dell’incarico di cui trattasi;

VISTO il preventivo trasmesso in data 23 giugno 2020 dall’ing. Ugo Ganz per l’importo di € 9.000,00
oltre ad € 360,00 per 4% CNPAIA ed € 2.059,20 per IVA 22%, per un totale complessivo di €
11.419,20;

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m., il codice identificativo di gara C.I.G. Z812D6A3E3;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 07 luglio 2020, con la quale è stato
approvato il debito fuori bilancio relativo al presente incarico;

VISTI:
gli articoli da 183 a 185, nonché l'articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo-
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", disciplinanti il procedimento di spesa e le
regole procedurali per l'assunzione degli impegni e per l'effettuazione delle spese;

-gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina delle
funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi;

-il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in particolare gli
articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e 26, disciplinante la forma
e le procedure relative all'adozione delle determinazioni;
il decreto sindacale n. 6 del 21 maggio 2020, con il quale la sottoscritta è stata nominata-
Responsabile dei servizi afferenti alla IV Unità organizzativa “Lavori pubblici, patrimonio,
ambiente e polizia locale”;

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis del
decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del vigente
regolamento sui controlli interni;

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012, che le
informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione Amministrazione
Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti:

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0221.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0221.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0221.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0221.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0221.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0221.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0221.htm


OGGETTO* Affidamento incarico di redazione di perizia di
somma urgenza a seguito degli eventi calamitosi
del 7 – 8 – 9  giugno 2020

Tipo contratto Servizio

CIG Z812D6A3E3

Procedura di scelta del contraente* Affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

CODICE FISCALE* RAGIONE SOCIALE* RUOLO*

03427170265 G&B PROGETTI SRL – Ing. Ugo Ganz Azienda
individuale

Importo aggiudicazione €. 9.000,00 (oltre 4% CNPAIA e IVA 22%)

Data inizio servizio 25 giugno 2020

Data fine servizio presunta 25 agosto 2020

DETERMINA

di prendere atto dell’incarico affidato per la redazione di una perizia di somma urgenza per gli1.
interventi indicati in narrativa, in conseguenza agli avversi eventi atmosferici del 7 - 8 - 9 giugno
2020, all’ing. Ugo Ganz dello Studio G.&B. Progetti srl con sede a 31053 Pieve di Soligo (TV),
Via G. Schiratti, 49/1 (P.IVA 03427170265), per l’importo complessivo di € 9.000,00 oltre ad €
360,00 per 4% CNPAIA ed € 2.059,20 per IVA 22%, per un totale complessivo di € 11.419,20,
come da preventivo del 23 giugno 2020;
di impegnare a favore dell’ing Ugo Ganz dello Studio G.&B. Progetti srl, la somma di € 11.419,202.
al capitolo 521110 “Spese correnti per emergenze 2020” codice di bilancio 11.02-1.03.02.09.008
del bilancio 2020;

di comunicare la presente determinazione al terzo interessato, contestualmente all’ordinazione della3.
prestazione, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000, per l’inserimento degli estremi della
stessa nella successiva parcella, dando atto che l’importo verrà liquidato con propria successiva
autorizzazione, sulla base dei documenti e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal creditore;
di dare atto che, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012, le4.
informazioni sulla presente procedura di affidamento saranno pubblicate sul sito di questa stazione
appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara;

di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e che, ai sensi5.
dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Il responsabile del servizio
Manuela Bolzonello

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
 ai sensi del decreto legislativo 82/2005



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello
statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate.

Valdobbiadene, 10-07-2020 Il responsabile supplente del servizio
 Manuela Bolzonello

Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005

*********

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata.

Valdobbiadene, 10-07-2020 Il responsabile del servizio finanziario
 Santino Quagliotto

Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005


